PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL MUNICIPIO DE MATAMOROS, TAMAULIPAS  
PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2026 

Artículo 1.- El Presupuesto de Egresos del Municipio de Matamoros, Tamaulipas para el ejercicio fiscal 
comprendido del 1° de enero al 31 de diciembre del año 2026, importa la cantidad de $2,155,000,000.00 
(dos mil ciento cincuenta y cinco millones de pesos 00/100 M.N.) y tendrá la siguiente distribución: 

MUNICIPIO DE MATAMOROS, TAMAULIPAS 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
IMPORTE 

TOTAL $2,155,000,000.00 
1000 SERVICIOS PERSONALES 681,607,000.00

[...]

el importe del boleto al destino correspondiente. 

Artículo 7.- Tratándose de préstamos personales, se autoriza a la Tesorería Municipal para que en el 
ejercicio fiscal del año 2026, disponga de un fondo para este concepto hasta por la cantidad de 
$1,500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 00/100 m. n.). Las solicitudes que se realicen bajo este 
concepto deberán estar motivadas y sustentadas con documentación comprobatoria que ampare la 
necesidad prioritaria para que proceda el trámite; dicho fondo deberá ser reintegrado al cierre del ejercicio